X I I . 
- • v s : i r . . r ' . n c i r l í i . J d . ^ o r / f i j ^ i / ; rJ^é-CfiHjjTj qr¡! i. 

Formosi Pontifícis Epístola Servo-Dei Gerundensi 
Episcopo directa. 

Formosus Episcopus servus servorum Dei Reverendissi-
mo et Sanctissimo Servo-Dei Gerundensis Ecclesiae Epis
copo , et per te eidem venerabili Ecclesias in perpetuum. Si-
cut per donum Spiritus Sancti B. Apostolorum Principi Pe-
tro , et ccelesti regni clavigero , ligandi atque solvendi ab 
ipso Domino tradita est potestas, Evangélica subsecuente 
lectione, quas ita inter caetera ait: T u es Petrus et super hanc 
petram aedificabo Ecclesiam meam : ita Sedes Apostólica 
canónica legalique auctoritate suflfulta ómnibus Ecclesiis Dei 
per universum orbem diffusis sufFragia et justa postulationis 
subsidia ut praebeat tam divini quam humanijuris ratio pos-
tulat. Igitur jam veniens dicte Serve-Dci venerabilis Episcope 
causa orationis ad eorundem sanctissima Apostolorum l i -
mina sugesisti nobis , quatenus hujus apostólicas nostrae con-
firmationis privilegio confirmare dignaremur omnes res mo-
biles ejusdem G¿rundensis Ecclesise in honorem Sanctae Dei 
genitricis et semper Virginis Marías Dominas nostras ubi 
B. Félix Cnristi Mártir corpore requiescit, hoc est, do
mos, plebes, celias, e'cclesias, villas et Ínsulas Majoricam sci-
lice tet Minoricam seu curtes, parrochias, térras, vineas, pra-

Ccc 2 
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t a , silvas úna cum familiis utriusque sexus, cum ómnibus 
adjacentiis suis quai á piis Imperatoribus, Regibus vel ab 
aliis piis Deum timentibus in eadem Gerundensi Ecclesia 
collata sunt , sicut ipsa nunc usque legali ordine tenere 
viderit. Unde salubiibus petitiooibus tuis inclinati decer-
nimus , et á praesente et decima indictione per hoc Aposro-
licum nostrum privilegium roboramos , coofirmamus et in 
perpetuum scabilimus in usu et utilitate ejusdem Ecclesiae 
Gerundensis*, cui praeesse dignosceris, omnes domos, celias, 
Ecclcsias, Vil las, curtes, parrochias, térras, vincas, prata, 
silvas , una cum familiis utriusque sexus, et alia omnia quse 
ab ímperatoribus , Regibus vel aliis timentibus Deum in 
eadem Ecclesia collata sunt , seu conferendae erunt , si
mal cum Ra fino seu Pascuario sub tua tuornmque succes-
sorum ditione potestate omnimode confirmamus, statuentes 
sub Apostólica censura, sub divini judicii protcstatione ana-
thematis, interdicti, ut nulli unquam magno vel parvo ho-
mine liceat quamlibet formam vel opressionem in ómnibus 
rebus ejus faceré , aut potestatem aliquam habere vel a l i -
quem distringere, aut qualitercumque theloneum ab eis 
exigere sive.... Ubicumque! eos pro quibuslibet causis pro
vocare prxsumat, sed á providentia -Episcopi causa illorum 
audiatur, et canonice terminetur. Si quis autem quod non 
optamus contra hoc privilegium á nobis statutum temera
rio ausu agere prsesumpserit , sciat se anathematis vincu-
lis innodatum , et nisi resipuerit.. Ccetera desuní.